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VČELIČKY 1. a 4. třída 

Skřítek Vítek a pohádky 

Březen plný pohádek, tradic a velikonočního 

tvoření. 

Je za námi další měsíc, ve kterém jsme našeho skřítka zavedli do 

pohádek a oslavili Masopust, vynášení Morany a Velikonoce.  

Na začátku měsíce nás čekala společná akce se Švermováčkem. 

Masopustní průvod. Nejprve jsme si povídali proč se Masopust 

slaví, jaké masky v něm najdeme. Vybarvili jsme si obrázky, 

které si děti vzaly do průvodu. Hodné paní kuchařky napekly 

masopustní šišky a za doprovodu rodičů jsme se vydali na 

průvod.  

 

 

 

 

 

DRUŽÍNEK 
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Dopoledne se k nám do družinky přišly podívat děti z naší MŠ ze 

třídy Štěňátek s p. učitelami Helenou a Jarmilkou. Moc se jim u 

nás líbilo. Dopoledne bylo fajn. 

 

Pilně nacvičujeme na naše závěrečné 

vystoupení. Snažíme se co to jde, tak 

snad se nám vystoupení povede.  

 

 

 

Nezapomněli jsme také na naše 

maminky. MDŽ se slaví na celém světě, 

tak i my jsme maminkám udělali radost 

tulipánem a diplomem.  

 

 

 

 

Také jsme přivítali jaro. Vyrobili jsme si sněženku z barevného 

papíru. Moc se nám povedla.  

 

 



4 
 

Dostali jsme balicí papír s  obrázky na 

vybarvování od maminky Járy ze 2. třídy. To 

nás moc bavilo a hned bylo hotovo. Děkujeme. 

 

 

Velké holky si vyzkoušely roli paní vychovatelky. Pro děti 

připravily zábavné odpoledne plné tvoření a sportu.  
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Při výtvarných aktivitách jsme tvořili 

také z odpadového materiálu. Z roliček 

od WC papíru a krepového papíru jsme 

vytvořili jarní květiny.  

 

Čekalo nás také velikonoční tvoření na 

naši školní velikonoční výstavu. 

Výrobky se skoro všechny prodaly, tak máme radost.  

 

 

 

 

Ve všech oddělení jsme prožili předvelikonoční týden barev.  
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Seli jsm  osení. Pomohl nám Péťa ze 

 3. třídy. 

 

 

 

Začali jsme také vybarvovat 

velikonoční ubrus. Dá nám to velikou 

práci, ale určitě výsledek bude stát za 

to.  

Skřítka jsme tento měsíc provázeli pohádkami. Nejprve jsme si 

vytvořili loutky na špejli, abychom si mohli zahrát divadlo.  
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Dále jsme ve skupinkách vyplňovali pohádkový kvíz. Velké děti 

pomáhaly se čtením těm menším a všechny skupinky byly moc 

šikovné.  

 

Hádali jsme také pohádky. Od velkých holek si děti vylosovaly 

název pohádky, kterou poté hledaly pomocí obrázků. Bylo to 

hodně o paměti a postřehu. Nakonec si všichni odnášeli sladkou 

odměnu.  

 

Přišli se k nám také podívat budoucí prvňáčci. Čekaly je 

dovednostní hry a hádání pohádek. Už se na ně moc těšíme. 

Všichni úkoly zvládli na výbornou. Za odměnu děti dostaly 

razítko do karty.  
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Rádi také odpočíváme. Po sezení 

v lavici se potřebujeme odreagovat. 

Moc rádi stavíme stále bunkry, 

vláčky, hrajeme stolní hry. Bavilo 

nás také navlékání korálků a zhotovení náramků.  
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Využili jsme krásného počasí a byli každý den venku.  

 

Několikrát také v lese. Naším prvním úkolem bylo vytvořit 

pomocí klacíků jakoukoli rybu a nápis. Byli jsme všichni šikovní.  

 

Další úkol byl 

vytvořit domečky 

pro lesní skřítky.  

 

 

 



10 
 

 

Na naší zahradě jsme 

také upravovali 

záhonky. Díky vedení 

školy máme na 

záhonkách novou 

hlínu a mulčovací 

kůru. Děkujeme. Ještě 

nám chybí zasadit 

sazeničky, ale to až na 

Den Země. 

 

Další společnou akcí v tělocvičně byla volba MISS a MISSÁKA ŠD. 

Ze Včeliček nenašel nikdo odvahu, tak snad příště. 
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V závěru měsíce 

nás čekaly 

velikonoční 

prázdniny. Mohli 

jsme posílat 

fotografie 

s velikonoční 

tématikou.Tak 

alespoň malá ukázka. 

 

 

 

 

 

 

Vydařenou společnou akcí všech oddělení a rodičů bylo také 

vynášení Morany a vítání jara. Děti si vyrobily malé Morany 

z makovic a papíru, které jsme po příchodu průvodu spálili 

v ohni. Na zahradě na nás čekala živá větvička Líta, kterou jsme 

ozdobili pentlemi. Dále na děti čekala různá stanoviště s úkoly a 

velikonoční bojovka. Za účasti rodičů jsme poté opekli něco 

dobrého na zub.  
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Celý měsíc byl protkán tradicemi, obyčeji a  zvyky, které by jsme 

si měli všichni připomínat a také dodržovat. Myslím si, že jsme 

všichni prožili první krásný jarní měsíc. Těšíme se na ten 

následující a to měsíc plný zdraví. 

 

Za Včeličky Jitka Zachová 
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Sovičky  

Březen 2024 

 
Ve třetím měsíci tohoto roku jsme měli téma skřítek Vítek a 

pohádky. Než došlo na pohádky, pověnovali jsme se přáníčkům 

pro všechny ženy. Určitě děti udělaly radost maminkám, 

babičkám, tetičkám,… 
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Jelikož děti rádi soutěží, měli jsme souboj v pohádkách. Musely 

najít postavy, které k sobě patří. Vedla si lépe děvčata, ale ani 

chlapci se nedali zahanbit. Nešlo ani tak o výhru, ale o zábavu.  
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Také jsme měli kulturní akci a to volbu Miss a Missák. Děti, které 

se přihlásily, předvedly svůj talent, dovednost a chování ve 

společnosti      Musím všechny pochválit za statečnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak nám naznačovalo již sluníčko a kalendář, blížil se začátek 

jara, začali jsme s výzdobou družiny.  

  



16 
 

 

Velmi rádi jen tak lenošíme, odpočíváme a hrajeme si po svém 

nebo společenské hry.  Venku trávíme co nejvíce času, kde je 

nám velmi dobře. Sluníčko nás nabíjí energií      
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Zúčastnili jsme se také masopustního průvodu. Prošli jsme obcí, 

užili si společně zábavu a masopustní šišky. 
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Zde je malá ochutnávka z předvelikonočního týdne barev.  

 

 

 

 

 

 

 

Ke konci měsíce jsme vynesli Moranu a oslavili přicházející jaro. 

Děti si navázaly na líto stužky a poté jsme strávili příjemné 

odpoledne soutěžemi a hrou. Den ve družině byl zakončen 

opékáním buřtíků společně s rodiči. 
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A pak už nás čekaly jarní svátky. Ve družině jsme si o 

Velikonocích povídali, máme moc šikovné děti, jak je vidět.-) 
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A k jaru patří zvířátka…naše ovečky, povedly se! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tímto chci ještě děti pochválit za výrobky na velikonoční 

jarmark, opravdu se moc snažily a povedly se jim. A rodičům 

děkuji za podporu v prodeji.  

 

Těším se na děti v dubnu! 

Za sovičky 

Veronika Gütlová 
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OPIČKY 3. a 5. třída 

Březen 

V březnu naším tématem byly pohádky. 

Vyrábění se proto neslo v pohádkovém 

duchu. Vytvořili jsme si např. Otesánka, 

sedmihlavého draka a také jsme kreslili 

naši nejoblíbenější pohádkovou postavu. 

Děti nakreslily např. Madagaskar, 

Mimoně, Krtečka, Krásku a zvíře, Auta, Jak 

vycvičit draka apod. 

 

 

 

 

 

 

 

V březnu se konala 

celá řada družinových akcí. Např. 

masopustní průvod, Miss a Missák ŠD, 

Vynášení Morany nebo předvelikonoční 

týden barev. Každý den byla jiná barva 

a děti byly sladěny do posledního 

detailu.  
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Masopustní průvod se konal společně se 

Švermováčkem. I s rodiči jsme se vydali v 

průvodu Švermovem.  

 

Nezapomněli jsme také na maminky, které 

slavily MDŽ. Pro radost jsme jim při 

výtvarných a pracovních činnostech 

vyrobili přáníčka plná srdíček.  

 

Další společná akce se konala v 

tělocvičně školy - Miss a Missák ŠD. Ve 

volné disciplíně jsme shlédli písně, 

tanec, gymnastickou sestavu, 

recitování básniček atd. Soutěžili jsme 

v promenádě, volné disciplíně a 

disciplíně šikovnosti. Soutěž 

připravovaly děti ze 3. a 5. třídy, samy 

si akci moderovaly a připravily i 

krásné diplomy. Celé odpoledne se 

vydařilo a diváci si to moc užili. 
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Měli jsme také týden barev. Děti se na každý den svědomitě 

připravovaly. Za každý kus dostaly bod a tak někdy dost vrstvily 

oblečení, ale také doplňky jako jsou gumičky či sponky do vlasů, 

atd.  
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V tomto měsíci jsme také přivítali jaro a 

vynesli Moranu. Sluníčko nám přálo a my 

si užili společné chvíle sportováním, 

hraním her i opékáním buřtíků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pilně jsme se i připravovali na velikonoční 

výstavu a věnovali čas přípravě výrobků. 
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V komunitním kroužku jsme si 

povídali o našich oblíbených 

pohádkách, ale také o chování vůči 

sobě. 

Několikrát jsme šli na vycházku po 

okolí a sledovali přírodu a první jarní 

květiny, které jsme pojmenovávali. 

Hráli jsme si také na zahradě. 

Hrajeme si často i na pískovišti, kde  

 

 

 

 

 

 

stavíme neuvěřitelné stavby. Navštěvujeme hřiště u naší školy, 

kde rádi hrajeme fotbal a společné hry – HONZO, VSTÁVEJ, 

RYBIČKY, MRAZÍK atd. Když nám počasí moc nepřálo, tak jsme 

zůstali ve družině a užili si odpoledne po svém. Například jsme 

tancovali podle JUST DANCE.  

Za Opičky 

Renáta Čermáková, DiS. 


